
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “DON MILANI UNO + MAIORANO”  
Via Coppa del vento, 3 - 71043 Manfredonia (FG) - Tel. 0884587813 - 0884588602   Fax 0884587813  

Codice Meccanografico FGIC82900Q - Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 

PEO: fgic82900q@istruzione.it    PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it     

www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it 

 

 

 

 

 

 
Scuola Secondaria di 1° grado Don Milani Uno ad indirizzo musicale FGMM82901R 

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano    FGEE82902V                                                                                 

Scuola dell’Infanzia Garibaldi FGAA82905R  

 

                              Scuola dell’Infanzia viale Parco dei Pellegrini FGAA82903P 

                              Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale FGAA82902N 

                              Scuola dell’Infanzia Vanvitelli FGAA82904Q                                                                                                   

 

1  

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web Scuola 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di approvazione graduatorie definitive figure professionali interne - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – 

Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

 Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-25 

 CUP: E34D23003630001 

 Titolo progetto: Officine INVALSI 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”, emanato nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione 

del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-

2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTO l’Avviso prot.n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 del Ministero dell’Istruzione e del 

merito, relativo alle modalità e termini per la presentazione dell’adesione al progetto “Agenda 

Sud”; 

VISTA la candidatura   n.  1091753   per   l’Avviso   prot.n.   AOOGABMI/134894   del 21/11/2023, 

inviata da questa istituzione scolastica; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024, assunta a 

protocollo con n. 841 del 06/02/2024, con la quale il Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità 

di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma operativo nazionale “Per la 

Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – autorizza questa istituzione 

scolastica alla realizzazione del progetto con Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON- PU-

2024-25 – Titolo progetto “Officine INVALSI” per l’importo complessivo di € 66.066,00; 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nell’annualità 2023/24; 

VISTA la nota prot. n. AOODRUP/45621 del 27/11/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

nella quale si ribadisce che “… il PON Scuola 2014-2020 finanzia i progetti delle scuole statali 

primarie per l’anno scolastico 2023/2024”; 

VISTO che questa istituzione scolastica risulta essere ammessa al finanziamento per la 

realizzazione del progetto “Agenda Sud”, nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020, per un importo complessivo di € 66.066,00, come di seguito 

about:blank
about:blank
about:blank




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “DON MILANI UNO + MAIORANO”  
Via Coppa del vento, 3 - 71043 Manfredonia (FG) - Tel. 0884587813 - 0884588602   Fax 0884587813  

Codice Meccanografico FGIC82900Q - Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 

PEO: fgic82900q@istruzione.it    PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it     

www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it 

 

 

 

 

 

 
Scuola Secondaria di 1° grado Don Milani Uno ad indirizzo musicale FGMM82901R 

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano    FGEE82902V                                                                                 

Scuola dell’Infanzia Garibaldi FGAA82905R  

 

                              Scuola dell’Infanzia viale Parco dei Pellegrini FGAA82903P 

                              Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale FGAA82902N 

                              Scuola dell’Infanzia Vanvitelli FGAA82904Q                                                                                                   

 

2  

indicato: 

 

CUP Codice Progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

progetto 

E34D23003630001 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-25 Officine INVALSI  € 66.066,00 

 

VISTI i moduli che fanno parte del progetto così come di seguito elencati: 

 

VISTO il Regolamento per il reclutamento figure professionali deliberato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 49 del 01/03/2024; 

VISTO il decreto prot. n. 914 del 09/02/2024 di assunzione in bilancio del finanziamento del 

Progetto; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione delle seguenti figure: tutor, esperti, figura 

di coordinamento e referente della valutazione; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020; 

Sottoazione Progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-25 OFFICINA DI INGLESE IN 4^ € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-25 OFFICINA DI INGLESE: 

STOP CHEATING IN 4^ 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-25 OFFICINA DI INGLESE IN 5^ € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-25 OFFICINA MATEMATICA DI 

4^ 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-25 OFFICINA MATEMATICA: 

STOP CHEATING IN 4^ 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-25 OFFICINA MATEMATICA DI 

5^ 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-25 OFFICINA DI ITALIANO 4^ € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-25 OFFICINA DI ITALIANO: 

STOP CHEATING IN 4^ 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-25 OFFICINA DI ITALIANO 

IN QUINTA 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-25 OFFICINA DI ITALIANO: 

STOP CHEATING IN 5^ 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-25 OFFICINA DI ITALIANO IN 

2^ 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-25 OFFICINA MATEMATICA: 

STOP CHEATING IN 5^ 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-25 OFFICINA DI MATEMATICA 

IN 2^ 

€ 5.082,00 

about:blank
about:blank
about:blank


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “DON MILANI UNO + MAIORANO”  
Via Coppa del vento, 3 - 71043 Manfredonia (FG) - Tel. 0884587813 - 0884588602   Fax 0884587813  

Codice Meccanografico FGIC82900Q - Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 

PEO: fgic82900q@istruzione.it    PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it     

www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it 

 

 

 

 

 

 
Scuola Secondaria di 1° grado Don Milani Uno ad indirizzo musicale FGMM82901R 

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano    FGEE82902V                                                                                 

Scuola dell’Infanzia Garibaldi FGAA82905R  

 

                              Scuola dell’Infanzia viale Parco dei Pellegrini FGAA82903P 

                              Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale FGAA82902N 

                              Scuola dell’Infanzia Vanvitelli FGAA82904Q                                                                                                   

 

3  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le Indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del 

progetto; 

VISTO il piano di riparto delle spese organizzativo-gestionali concordato con la RSU il 6 marzo 2024; 

PREMESSO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di comprovato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 1710 dell’8 marzo 2024 con la quale si avvia il procedimento 

di selezione interna; 

VISTO l’Avviso prot. n. 1711 dell’8 marzo 2024 per la selezione interna delle figure professionali per 

la realizzazione del progetto in oggetto; 

VISTE le candidature presentate dal personale interno, pervenute nelle modalità e nei tempi stabiliti 

dal suddetto Avviso; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede la verifica 

preliminare in merito alla sussistenza di personale interno per l’espletamento del progetto in oggetto; 

VISTA la regolare nomina della Commissione di valutazione in data 18/03/2024, prot. n.1948; 

VISTI i punteggi che la Commissione di valutazione ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei 

criteri di valutazione predefiniti, come risulta dal verbale prot. n. 2009 del 19/03/2024 relativo alla 

selezione del personale interno per i moduli del progetto in oggetto; 

VISTA la graduatoria provvisoria relativa alle figure interne del progetto in oggetto, pubblicata sul 

sito web dell’Istituto “Don Milani uno-Maiorano” in data 20/03/2024 con prot.n. 2032, avverso la 

quale non è arrivato alcun reclamo scritto nei termini e nelle modalità stabilite; 

VISTA la comunicazione (fonogramma) prot. n. 2161 del 26/03/2024 agli atti della Scuola, da cui 

risulta l’improvviso decesso dell’ins. Bertali Antonietta; 

CONSIDERATO che l’ins. Bertali Antonietta risultava già inserita come unica candidata nella 

graduatoria provvisoria tutor del modulo “OFFICINA MATEMATICA DI 4^” e come unica candidata 

nella graduatoria provvisoria esperti del modulo “OFFICINA DI ITALIANO: STOP CHEATING IN 4^”; 

RITENUTO necessario, per dovuta trasparenza, procedere alla cancellazione della candidatura della 

stessa ins. Bertali Antonietta da entrambi i suddetti moduli, che restano vacanti, rispettivamente, 

per la figura di tutor nel modulo “OFFICINA MATEMATICA DI 4^” e per la figura di esperto nel modulo 

“OFFICINA DI ITALIANO: STOP CHEATING IN 4^”; 

VISTO il verbale n. 2 conclusivo prot.n. 2186 del 26/03/2024 redatto dalla Commissione di 

valutazione; 

 

DECRETA 

 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente decreto. 

2. Sono pubblicate in data odierna all’albo on line, all’Amministrazione Trasparente e sul sito web 

dell’I.C. “Don Milani uno-Maiorano” https://www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it/ le seguenti 

graduatorie definitive di docenti interni per la realizzazione del progetto in oggetto: 

 

Graduatoria definitiva TUTOR 

Modulo Posizione Cognome e nome Prot. 

candidatura 

Punti 

OFFICINA DI INGLESE IN 

4^ 
1 VITALE FILOMENA 1908 47 

about:blank
about:blank
about:blank
https://www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “DON MILANI UNO + MAIORANO”  
Via Coppa del vento, 3 - 71043 Manfredonia (FG) - Tel. 0884587813 - 0884588602   Fax 0884587813  

Codice Meccanografico FGIC82900Q - Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 

PEO: fgic82900q@istruzione.it    PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it     

www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it 

 

 

 

 

 

 
Scuola Secondaria di 1° grado Don Milani Uno ad indirizzo musicale FGMM82901R 

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano    FGEE82902V                                                                                 

Scuola dell’Infanzia Garibaldi FGAA82905R  

 

                              Scuola dell’Infanzia viale Parco dei Pellegrini FGAA82903P 

                              Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale FGAA82902N 

                              Scuola dell’Infanzia Vanvitelli FGAA82904Q                                                                                                   

 

4  

OFFICINA DI INGLESE: 

STOP CHEATING IN 4^ 
1 TRITTO LIBERA MARIA 1909 51 

OFFICINA DI INGLESE IN 

5^ 
1 LA TORRE PASQUINA 1910 57 

OFFICINA MATEMATICA 

DI 4^ 
/// ///// /// /// 

OFFICINA MATEMATICA: 

STOP CHEATING IN 4^ 
1 VITALE FILOMENA 1908 47 

OFFICINA MATEMATICA 

DI 5^ 
1 CARATÙ MARIA LUCIA 1916 35 

OFFICINA DI ITALIANO 

4^ 
1 TRITTO LIBERA MARIA 1909 51 

OFFICINA DI ITALIANO: 

STOP CHEATING IN 4^ 
1 GRANATIERO ROSA 1907 57 

OFFICINA DI ITALIANO 

IN QUINTA 
1 ARMIENTO GIUSEPPINA 1915 34 

OFFICINA DI ITALIANO: 

STOP CHEATING IN 5^ 
1 LA TORRE PASQUINA 1910 57 

OFFICINA DI ITALIANO 

IN 2^ 

1 LA TORRA ANNA MARIA 1845 21 

2 NENNA ADDOLORATA CONCETTA 1911 20 

OFFICINA MATEMATICA: 

STOP CHEATING IN 5^ 
1 CALABRESE ANTONIA 1917 30 

OFFICINA DI 

MATEMATICA IN 2^ 

1 NENNA ADDOLORATA CONCETTA 1911 23 

2 LA TORRE ANNA MARIA 1845 21 

 

 

Graduatoria definitiva ESPERTI 

Modulo Posizione Cognome e nome Prot. 

candidatura 

Punti 

OFFICINA DI INGLESE IN 

4^ 
1 PAZIENZA ANTONELLA 1904 5 

OFFICINA DI INGLESE: 

STOP CHEATING IN 4^ 
1 CARBOSIERO ANNA MARIA 1912 24 

OFFICINA DI INGLESE IN 

5^ 
1 MORETTI TIZIANA 1914 49 

OFFICINA MATEMATICA 

DI 4^ 

1 GRANATIERO ROSA 1907 57 

2 LISANTI MAURO 1901 22 

OFFICINA MATEMATICA: 

STOP CHEATING IN 4^ 

1 TRITTO LIBERA MARIA 1909 51 

2 LISANTI MAURO 1901 22 

OFFICINA MATEMATICA 

DI 5^ 

1 ARMIENTO GIUSEPPINA 1915 34 

2 LISANTI MAURO 1901 22 

OFFICINA DI ITALIANO 

4^ 
1 VITALE FILOMENA 1908 47 

OFFICINA DI ITALIANO: 

STOP CHEATING IN 4^ 
/// ///// /// /// 

OFFICINA DI ITALIANO 

IN QUINTA 
1 CARATÙ MARIA LUCIA 1916 35 

about:blank
about:blank
about:blank


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “DON MILANI UNO + MAIORANO”  
Via Coppa del vento, 3 - 71043 Manfredonia (FG) - Tel. 0884587813 - 0884588602   Fax 0884587813  

Codice Meccanografico FGIC82900Q - Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 

PEO: fgic82900q@istruzione.it    PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it     

www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it 

 

 

 

 

 

 
Scuola Secondaria di 1° grado Don Milani Uno ad indirizzo musicale FGMM82901R 

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano    FGEE82902V                                                                                 

Scuola dell’Infanzia Garibaldi FGAA82905R  

 

                              Scuola dell’Infanzia viale Parco dei Pellegrini FGAA82903P 

                              Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale FGAA82902N 

                              Scuola dell’Infanzia Vanvitelli FGAA82904Q                                                                                                   

 

5  

OFFICINA DI ITALIANO: 

STOP CHEATING IN 5^ 
1 CALABRESE ANTONIA 1917 30 

OFFICINA DI ITALIANO 

IN 2^ 

1 TROTTA MARIA LUISA 1843 24 

2 LA TORRE ANNA MARIA 1845 21 

3 NENNA ADDOLORATA CONCETTA 1911 20 

OFFICINA MATEMATICA: 

STOP CHEATING IN 5^ 

1 LA TORRE PASQUINA 1910 57 

2 LISANTI MAURO 1901 22 

OFFICINA DI 

MATEMATICA IN 2^ 

1 CIOCIOLA MARIA 1898 31 

2 LISANTI MAURO 1901 22 

3 LA TORRE ANNA MARIA 1845 21 

 

 

Graduatoria definitiva VALUTATORE 

Tipologia candidatura Posizione Cognome e nome Prot. 

candidatura 

Punti 

VALUTATORE 1 SCIRCOLI MARINA 1905 48 

 

 

Graduatoria definitiva COORDINATORE 

Tipologia candidatura Posizione Cognome e nome Prot. 

candidatura 

Punti 

COORDINATORE 

1 RUBINO MASSIMO 1906 80 

2 LA TORRE PASQUINA 1910 53 

3 TRITTO LIBERA MARIA 1909 46 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Prof.ssa Miriam Totaro 
  Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e norme correlate 

 

 

 

 

 

 

about:blank
about:blank
about:blank

